

**Rada Miejska w Mosinie**

wpl. dnia 21.03.2025r.

Nr sprawy BR.0003.142.2025

**Burmistrz Gminy Mosina**  
**Dominik Michalak**

## INTERPELACJA RADNEGO

### Interpelacja w sprawie możliwości zmiany sposobu obliczania stawek opłat za odpady komunalne z deklaracji na zużycie wody.

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

Obecnie w Gminie Mosina opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi rozliczane są głównie na podstawie deklaracji składanych przez mieszkańców. Taki sposób rozliczania może prowadzić do trudności w weryfikacji rzeczywistej liczby mieszkańców oraz generować nierówności w ponoszonych opłatach. W związku z tym zwracam się z prośbą o analizę możliwości zmiany systemu naliczania opłat na model oparty na zużyciu wody.

System ten, stosowany w wielu gminach, pozwala na bardziej sprawiedliwe określenie wysokości opłat, ponieważ ilość zużytej wody jest często proporcjonalna do liczby faktycznie zamieszkujących osób. Może to również przyczynić się do skuteczniejszej kontroli nad systemem gospodarki odpadami, ograniczając nieścisłości wynikające z deklaracji.

**We wspólnotach mieszkaniowych już zauważono pozytywne efekty zmiany sposobu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami. Przejście na model oparty na zużyciu wody doprowadziło do bardziej sprawiedliwego podziału kosztów, eliminując problemy związane z nierównomiernym obciążeniem mieszkańców. Nowy system pozwolił na adekwatniejsze przypisanie opłat do rzeczywistego zużycia i liczby osób faktycznie zamieszkujących lokale. Dzięki temu wzrosła transparentność rozliczeń, a wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami zwiększyły się, co potwierdza skuteczność tego rozwiązania.**

Wprowadzenie nowego modelu naliczania opłat za gospodarowanie odpadami na terenie całej gminy mogłoby przynieść pozytywne efekty, podobnie jak miało to miejsce we wspólnotach mieszkaniowych. Takie rozwiązanie mogłoby przyczynić się do stabilizacji stawek i zwiększenia wpływów z opłat, co wpłynęłoby korzystnie na funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami w gminie. W związku z tym proszę o informację na temat możliwości wprowadzenia tego modelu na szerszą skalę.

**Z wyrazami szacunku,**



Mateusz Fabisiak  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie